
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Kunst + Architektur in der Schweiz = Art + architecture en Suisse =
Arte + architettura in Svizzera

Band (Jahr): 68 (2017)

Heft 1

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



3

^ Inhalt I Contenu | Contenuto

j

Lausanne->51

Zum Thema

Das schweizerische Parlamentsgebäude -
von Kunsthandwerk und zeitgenössischem Design
Monica Bilfinger

«Hinter jedem Möbelstück steht eine Geschichte»
Interview mit Bernhard Aebi

Über den Umgang mit historischen Zimmern
Charlotte Schütt, Urs Ettlin

Moderne Basler Möbel
Benjamin Adler

Strategien gegen den Niedergang
Stefan Hess

Le petit salon du château d'Hauteville
Denis Decrausaz

Semplicità e autenticità per ritrovare un design
che duri nel tempo
Intervista con Singal Moesch

Späte Meisterschaft?
Manuel Kehrli

«Vom Boden des Luxus auch auf den der Nützlichkeit»
Henriette Bon Gloor

Rubriken

KdS | MAH | MAS

Billet de la direction

Aktuell | Actuel | Attuale

Auslandreisen | Voyages à l'étranger | Viaggi all'estero

Bücher | Livres | Libri

Impressum | Impressum | Colophon

a+a 1/2017 1

4

12

16

22

30

40

48

54

62

70

72

74

76

78

80


	...

